—- 1 -—

中国机电一体化技术应用协会

中机电协„2015‟14 号

关于举办“第三期全国智能制造系统与装备技术

高级研修班”的通知

各有关单位：

为应对国际制造业发达国家和发展中国家的“双重竞争”，

促进中国经济发展方式的加快转变、建设制造强国，中国政府

制定了《中国制造 2025》。这是我国制造强国战略的第一个

十年行动纲领，而发展智能制造则是《中国制造 2025》的主

要任务、重大工程和主攻方向，也是我国由制造大国转向制造

强国的根本路径。

本着“把脉大势、了解新知”的目的，为推进装备制造业

实施创新驱动发展战略，加快发展智能制造，促进两化深度融

合，在北京成功举办两期研修班的基础上，由我协会主办的“第

三期全国智能制造系统与装备技术高级研修班”将于 11 月 14

日～17 日在北京举办。现将研修事宜通知如下：

一、研修内容

1、 “中国制造 2025”与智能制造

2、 新一轮科技革命与智能工厂

—- 2 -—

3、 现代工业体系与智能制造

4、 智能数控技术及装备的发展

5、 德国工业 4.0 的核心技术 CPS

6、 基于高端离散制造业的数字化车间发展与实践

7、 基于国际先进工业软件和标准体系的智能制造装备

开发与数字工厂建设

二、研修方式

根据前两期研修班成果和学员的反馈意见，主办单位对研

修课程和专家进行了微调，课程将更加系统、紧凑和实用。本

期研修班将继续邀请业内知名行业领导、权威专家、企业家，

采用面对面授课、交流、研讨、互动等方式，使您不虚此行。

三、研修对象

国内制造业自动化、信息化和智能化领域的相关企业，大

中型装备制造企业从事研发设计、技术管理及制造工程方面的

领军人物、技术骨干，部分高等院校的专业教师、科研工作者

等。为保证研修效果,并受培训场地制约，本期培训将限额招

生 85 名，以报名先后顺序为准，额满为止。

四、时间地点

报到时间：2015 年 11 月 13 日，培训时间：14 日～17 日。

培训地点：北京市西城区德胜门外大街教场口 1号，北京

机械工业自动化研究所 9 号 5层报告厅。

五、培训费

1、培训费：4800 元/人；3（含 3 人）人以上享受团队价

格：4500 元/人。

2、会员单位：3800 元/人，仅中国机电一体化协会理事

及会员单位享受此优惠价。

—- 3 -—

3、以上费用含讲课费、讲义费、场地费、证书费及培训

期间的午餐。培训期间住宿将统一安排,费用自理。

4、本次培训的会务服务工作由北京诺维特机械科学技术

发展中心负责，并为学员出具正式发票。

六、联系及报名

会务组：张秋霞 010-88141059-821，934723115@qq.com

        李参军 010-88141059-805，lcj1010@foxmail.com

刘英华 010-88141059-812，1041632975@qq.com

秘书处：王继宏、魁建平

联系电话：010-82285785、62029216

注意事项：

1、报名截止日期 2015 年 11 月 9 日，请务必在此之前将

报名表发至联系人邮箱，本期限额 85 人，额满为止。

2、请务必在报名表中提交电子版彩色照片，办理证书用。

3、报名成功后，会务组将以电话或电子邮件方式通知您，

并在开班前一周寄发详细报到通知。

附件：1、拟定培训日程及主讲专家简介

2、报名回执表

中国机电一体化技术应用协会

                           二О一五年九月一日